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جراحی لوزه و ارتباط آن با بهبود کیفیت زندگی

خیرانی که خدمات بیماران نادر را رایگان کردند

لوزه‌ها به عنوان نخستین خط دفاعی در برابر عفونت‌ها 
و عوامل بیماری‌زا نقش مهمی در سیستم ایمنی بدن ایفا و 
با تولید سلول‌های ایمنی و آنتی‌بادی‌ها به مقابله با عفونت‌ها 
کمک می‌کند و در حفظ سلامت بدن نقش دارد، اما در صورت 
بروز مشکلات مکرر و شدید، جراحی لوزه‌ها ممکن است لازم 

باشد.
به گزارش ایمنا، لوزه‌ها نقش بسیار مهمی در بدن ایفا 
می‌کند و در سیستم ایمنی بدن جایگاه ویژه‌ای دارد، در واقع 
لوزه‌ها به عنوان اولین خط دفاعی در برابر میکروب‌ها و عوامل 
بیماری‌زا عمل و با تولید سلول‌های ایمنی و آنتی‌بادی‌ها به 
مقابله با عفونت‌ها کمک می‌کند؛ لوزه‌ها بخشی از سیستم 
لنفاوی بدن است که در پیشگیری از عفونت‌ها نقش دارد و 
هنگامی که میکروب‌ها و ویروس‌ها وارد بدن می‌شود، لوزه‌ها 
آن‌ها را شناسایی می‌کند و با تولید آنتی‌بادی‌ها و سلول‌های 
ایمنی به مقابله با آن‌ها می‌پردازد که این فرایند باعث کاهش 
خطر ابتلاء به بیماری‌های عفونی و تقویت سیستم ایمنی بدن 
می‌شود. لوزه‌ها به سه دسته اصلی تقسیم می‌شود که شامل 
لوزه‌های کامی که در دو طرف حلق و دهان قرار دارد و به 
طور معمول هنگام بررسی لوزه‌ها مورد توجه قرار می‌گیرد، 
لوزه‌های بینی که در پشت بینی و بالای گلو قرار دارد و در 
کودکان بیشتر مشاهده می‌شود و لوزه‌های زبانی که در پشت 
زبان و در نزدیکی قاعده زبان قرار دارد، است و هر یک از 
این لوزه‌ها نقش خاصی در سیستم ایمنی بدن ایفا و به حفظ 
سلامتی کمک می‌کند. یکی از علل شایع تورم و بزرگ شدن 
لوزه‌ها، عفونت‌های ویروسی و باکتریایی است، عفونت‌هایی 
مانند سرماخوردگی و آنفلوانزا می‌تواند باعث تورم لوزه‌ها شود؛ 
علاوه بر این، واکنش‌های ایمنی بدن به عفونت‌ها یا آلرژن‌ها 
نیز می‌تواند باعث تورم لوزه‌ها شود، عفونت‌های مزمن مانند 

سینوزیت نیز ممکن است باعث بزرگ شدن لوزه‌ها شود. 
جراحی لوزه‌ها )تونسیلکتومی( زمانی توصیه می‌شود که فرد 
به طور مکرر دچار عفونت لوزه‌ها شود، عفونت‌های مکرر 
لوزه‌ها می‌تواند باعث ناراحتی شدید و مشکلات بهداشتی شود، 
همچنین اگر لوزه‌ها به حدی بزرگ شود که باعث مشکلات 
تنفسی یا خروپف شدید شود، جراحی ممکن است لازم باشد، 
در بعضی موارد، لوزه‌های بزرگ می‌تواند بلع غذا را نیز دشوار و 

نیاز به جراحی پیدا کند.
ÁÁ لوزه‌ها عضوی از سیستم دفاعی بدن است

مهرداد رقاع، متخصص گوش، حلق و بینی و جراحی سر و 
گردن در گفت‌وگو با ایمنا با بیان اینکه لوزه‌ها عضوی از سیستم 
دفاعی بدن است که هیچ‌گاه توصیه‌ای برای جراحی لوزه‌های 
سالم وجود ندارد، اظهار کرد: گاهی اوقات ممکن است شرایطی 

پزشک را مجبور به توصیه جراحی لوزه‌ها کند.
او با اشاره به اینکه ارگان‌های متعددی به عنوان ارگان‌های 
دفاعی بدن وجود دارد، اما هر یک از این ارگان‌ها، زمانی که 
بیمار می‌شود و ایجاد عارضه می‌کند، ممکن است نیاز به خارج 
کردن آن از بدن داشته باشیم، افزود: از جمله مصادیق این 
شرایط، خارج کردن طحال و آپاندیس از بدن است. متخصص 
گوش، حلق و بینی و جراحی سر و گردن با بیان اینکه ممکن 
است گاهی اوقات بیماری‌زایی و ضرررسانی لوزه‌ها، بیشتر از 
منفعت آنها باشد که در این شرایط، توصیه به عمل جراحی 
می‌شود، تصریح کرد: حلقه دفاعی در منطقه گلو وجود دارد که 
شامل دو لوزه حلقی، لوزه سوم در انتهای بینی و سلول‌های 

فولیکولار در زبان است.
ÁÁ رشد سریع لوزه سوم از ۲ تا ۱۲ سالگی

رقاع ادامه داد: لوزه سوم که در انتهای بینی قرار گرفته 
است، در سنین کودکی از دو تا ۱۲ سالگی، ممکن است رشد 
سریعی داشته باشد و در این بازه سنی، در صورتی که لوزه به 
حدی بزرگ شود که انسداد تنفسی ایجاد کند، پزشک توصیه 
به عمل جراحی می‌کند. او با اشاره به اینکه برای سلامتی 
گوش میانی کودکان، لوله‌ای ارتباط بین گوش میانی و بینی 
را برقرار می‌کند تا تهویه گوش میانی انجام شود، گفت: بزرگی 
لوزه سوم باعث می‌شود این لوله تهویه مسدود شود و منشأ آغاز 
بیماری‌های گوش میانی باشد. متخصص گوش، حلق و بینی 
و جراحی سر و گردن با بیان اینکه در صورت درمان و جراحی 
نشدن به موقع لوزه سوم، به تدریج گوش میانی کودک دچار 
بیماری می‌شود، اضافه کرد: در صورتی که لوزه‌های حلقی در 
طول یک سال بیشتر از سه تا چهار بار درگیر انواع عفونت‌ها 
شود، بهتر است این لوزه‌ها نیز با عمل جراحی از بدن خارج 
شود. به طور کلی، عوامل مختلفی می‌تواند باعث بیماری و 
عفونت لوزه‌ها شود و عفونت‌های ویروسی مانند ویروس‌های 
سرماخوردگی و ویروس اپشتین‌بار می‌تواند باعث تورم لوزه‌ها 
شود، عفونت‌های باکتریایی نیز از دیگر عوامل مهم تورم و 
عفونت لوزه‌ها است و به عنوان مثال، باکتری استرپتوکوک 
می‌تواند باعث گلودرد و عفونت لوزه‌ها شود، مواد آلرژی‌زا مانند 
گرد و غبار، گرده گیاهان و مواد محرک نیز می‌تواند تورم و 
التهاب لوزه‌ها را به همراه داشته باشد. لوزه‌ها به عنوان نخستین 
خط دفاعی در برابر عفونت‌ها و عوامل بیماری‌زا نقش مهمی در 
سیستم ایمنی بدن ایفا و با تولید سلول‌های ایمنی و آنتی‌بادی‌ها 
به مقابله با عفونت‌ها کمک می‌کند و در حفظ سلامت بدن 
نقش دارد، اما در صورت بروز مشکلات مکرر و شدید، جراحی 
لوزه‌ها ممکن است لازم باشد تا مشکلات تنفسی و بلع غذا 

برطرف شود.

انجمن‌های خیریه، با تأمین هزینه بیماران و بی‌تفاوت نبودن 
نسبت به درد و رنج دیگران، شرایطی فراهم می‌کنند که بیماران 
رنجی جز بیماری نداشته باشند. برگرداندن سلامتی و نشاندن 
لبخند روی لب بیماران می‌تواند زیباترین لحظه برای خیران 
باشد. به گزارش فارس، این روزها کمک به بیماران نادر یکی از 
خدمات مؤسسات خیریه است و شامل افرادی می‌شود که شرایط 
مالی، محیطی و خانوادگی مناسبی ندارند و در انتظار کمک‌های 
هرچند ناچیز هستند تا بتوانند زندگی بهتری را تجربه کنند. در 
این انجمن‌های خیریه، با تأمین هزینه بیماران و بی‌تفاوت نبودن 
نسبت به درد و رنج دیگران، شرایطی فراهم می‌شود که بیماران 
رنجی جز بیماری نداشته باشند. برگرداندن سلامتی و نشاندن 
لبخند روی لب بیماران می‌تواند زیباترین لحظه برای افراد خیر 
باشد. مراحل کمک به بیماران با معرفی به پزشک خیر، تهیه 
دارو و تأمین هزینه بستری در بیمارستان و درمان یا تأمین هزینه 
جراحی در مؤسسه خیریه انجام می‌شود. ۲۶ فوریه مصادف با 
۸ اسفندماه روز جهانی حمایت از بیماری‌های نادر نام گرفته و 
مراسمی در این روز برای افزایش آگاهی در مورد بیماری‌های نادر 

و بهبود دسترسی به درمان برای افراد مبتلا به بیماری‌های نادر و 
خانواده‌هایشان برگزار می‌شود.

یک بیماری نادر هر بیماری است که درصد کمی از جمعیت 
را تحت تأثیر قرار دهد.‌ بیشتر بیماری‌های نادر ژنتیکی هستند 
بنابراین در تمام طول زندگی فرد وجود دارند، حتی اگر علائم 
بلافاصله ظاهر نشوند. بسیاری از بیماری‌های نادر در اوایل زندگی 
ظاهر می‌شوند و حدود ۳۰ درصد از کودکان مبتلا به بیماری‌های 
نادر قبل از رسیدن به ۵ سالگی می‌میرند. ناهید امیدی، مدیر 
داخلی انجمن خیریه پارکینسون اصفهان در گفت‌و‌گو با فارس، 
اظهار کرد: بیماری پارکینسون یک اختلال عصبی پیش‌رونده 
است و بعد از آلزایمر، دومین بیماری شایع استحاله‌ای دستگاه 
عصبی مرکزی است، و یکی از بیماری‌های نادر است. او افزود: 
این بیماری عمدتا در سالمندان بروز کرده و با علائمی همچون 
لرزش، سفتی عضلات و کاهش کنترل حرکتی همراه است. 
روحی  چالش‌های  پارکینسون  جسمانی،  مشکلات  بر  علاوه 
آنان  خانواده‌های  و  بیماران  برای  هم  را  متعددی  اجتماعی  و 
ایجاد می‌کند. امیدی اظهار کرد: مدیریت این بیماری نیازمند 

حمایت‌های  و  توان‌بخشی  پزشکی،  مراقبت‌های  از  ترکیبی 
و  پارکینسون  انجمن خیریه  راستا،  است. در همین  اجتماعی 
آلزایمر اصفهان،حدود ۳۰ ماه پیش به همت جمعی از اساتید، 
معتمدین و خیرین به‌عنوان نخستین انجمن خیریه پارکینسون 
در کشور، باهدف حمایت از بیماران و خانواده‌های آنان تأسیس 
شده است. او افزود: تاکنون ۹۰۰ بیمار مبتلا به پارکینسون را 
به‌صورت مستقیم پذیرش کرده‌ایم و یک‌هزار و ۳۰۰ بیمار هم 
با ما تماس داشته‌اند و همچنین برخی از این بیماران نیازمند، 
تحت پوشش انجمن قرار دارند و ما با کمک خیرین و پزشکان 
به آنها خدمات رایگان ارائه می‌دهیم. امیدی با اشاره به خدمات 
ارایه شده توسط انجمن خیریه گفت: این انجمن علاوه بر ارائه 
کمک‌های دارویی و درمانی، در راستای بهبود کیفیت زندگی 
مبتلایان، خدمات گسترده‌ای را ارائه می‌دهد که شامل، مشاوره و 
حمایت‌های روان‌شناختی، گفتاردرمانی و کاردرمانی، مشاوره تغذیه 
و ورزش‌درمانی،خنده‌درمانی و برگزاری اردوهای تفریحی است. 
مدیر داخلی انجمن خیریه با اشاره به فعالیت‌های علمی و پژوهشی 
این انجمن گفت: برگزاری همایش‌ها، کنگره‌ها و نشست‌های 

علمی با حضور اساتید و دانشجویان، برگزاری کارگاه‌های علمی 
و پژوهشی پیرامون تهیه متون آموزشی، چاپ و انتشار کتاب‌ها 
و نشریات علمی، همکاری با دانشجویان در تدوین پایان‌نامه‌ها 
و پژوهش‌های علمی مرتبط از دیگر اقدامات این انجمن است. 
وی افزود: انجمن خیریه پارکینسون اصفهان به‌منظور بهره‌گیری 
و  متخصصان  از  خدمات،  سطح  ارتقای  و  نوین  ایده‌های  از 
دانشجویان علاقه‌مند دعوت به همکاری می‌کند تا با همدلی، 
آگاهی و تلاش جمعی، بتوانیم گامی مؤثر در بهبود کیفیت زندگی 
بیماران نادر برداریم. براساس آمارهای سازمان بهداشت جهانی 
حدود ۳۰۰ میلیون نفر بیمار نادر در کل جهان وجود دارد. بنیاد 
بیماری‌های نادر ایران موفق به تدوین سند ملی بیماری‌های نادر 
شد که این سند در وزارت بهداشت و هیئت دولت بررسی شده  
و همچنین جلد اول از مجموعه چهارجلدی اطلس بیماری‌های 
نادر را هم منتشر کرده‌ است. همچنین بنیاد بیماری‌های نادر با 
برگزاری کمیسیون‌های پزشکی و بررسی پرونده‌های ارسالی 
بیماران نادر از طریق سامانه سبنا )ثبت الکترونیکی پرونده بیماران 

نادر(  توانسته انواع بیماری نادر را در کشور تأیید کند.

چراغ‌های بلاتکلیفی
خاموشی چراغ‌های راهنما در تقاطع و در زمان قطعی برق 
و اختلال موقت برخی از این چراغ‌ها در زمان وصل شدن برق، 
باعث ایجاد ترافیک و بی‌نظمی تردد در خیابان‌های شهر اصفهان 

می‌شود.
 به گزارش ایسنا، کافی است زمان قطعی برق منطقه‌ای، با 
خودروی شخصی در سطح منطقه تردد کنید. علاوه بر قطعی 
کامل چراغ‌های تقاطع هم‌زمان با قطعی این بار شاهد اختلال 
در سیستم این چراغ‌ها تا مدتی بعد از وصل شدن برق هستیم 
که همه این موارد باعت ایجاد ترافیک و بی‌نظمی تردد در سطح 

شهر می‌شود.
شاهدان عینی به ایسنا گفته‌اند که چراغ‌های راهنمایی و 
رانندگی محدوده خیابان برازنده و آل‌محمد ازجمله این موارد 
چراغ‌های  این  می‌شود  وصل  منطقه  برق  زمانیکه  هستند. 
به‌  را  راننده  و  و خاموش می‌شوند  روشن  بلاتکلیف هم‌زمان 
اشتباه وا می‌دارد که حق تقدم با کدام طرف چهارراه است. این 
در حالیست که معاون خدمات شهری شهردار اصفهان گفته است 
که تأمین ۱۰ درصد برق مصرفی شهرداری از انرژی خورشیدی 
است. عملکردی که هیچ شهری در آن ورود نکرده است. سؤالی 
که مطرح می‌شود این است که اصفهان شهر پیشتاز در انرژی 
خورشیدی با داشتن ۳۳۰ روز آفتابی چرا نمی‌تواند از این انرژی 
برای روشن نگه‌داشتن حداقل چراغ‌های راهنمایی و رانندگی 

پرتردد شهر در زمان قطعی برق استفاده کند؟
ÁÁ به مکانیزم نظارتی نیاز  سفرهای شــهری 

دقیقی دارد
سعید ساکت، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان به 
ایسنا می‌گوید: در حال حاضر تعداد سفرهایی که در شهر اصفهان 
انجام می‌شود در زمان‌ها و در سیکل‌های مختلف ترددی، چهار 
میلیون و ۴۰۰ هزار سفر روزانه است. آن چیزی که دارای اهمیت 
است سه میلیون و نیم از این تعداد سفر با وسایل مختلف نقلیه 
است. این میزان سفر نیاز به یک ‌روند و مکانیزم نظارتی دقیقی 

دارد.
او می‌افزاید: برای جمعیت حدود دو میلیون و ۱۲۰ هزارنفری 
یعنی  است؛  مالکیت خودرو شهروندان، ۰/۳۸۳  نرخ  اصفهان، 
می‌توان گفت به ازای هر هزار نفر شهروند اصفهانی ۳۸۴ خودرو 
وجود دارد. تعداد خودروها ۸۱۶ هزار دستگاه با پلاک فعال است. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان ادامه می‌دهد: تعداد 
کل تقاطع‌های سطح شهر اصفهان حدود ۳۷۶ تقاطع است و 
از این تعداد ۲۸۴ تقاطع دارای کنترل فرماندهی است، همچنین 
در تقاطع سطح شهر حدود ۹ هزار و ۵۰۰ فانوس موجود است 
که اولویت‌دهی به تردد را مدیریت می‌کند. با توجه به شرایط 
ناترازی و قطعی برق یکی از نقاطی که به‌صورت ویژه اثر شهودی 

دارد، چهارراه‌ها هستند. ساکت با اشاره به پیشتاز بودن اصفهان 
در پایداری برق بیان می‌کند: با تأکید مدیران شهری مقرر شد 
که به سمت پایدار کردن چهارراه‌ها حرکت کنیم. چند سامانه 
پایدارکننده برق را شناسایی کردیم که در تقاطع‌های دارای کنترل 
فرماندهی‌مان نصب خواهیم کرد. در این میان ۱۱۰ تقاطع ویژه 
بررسی و شناسایی شدند که اگر قطعی برق در آن رخ دهد، نه‌تنها 
چهارراه دچار به‌هم‌ریختگی و هرج مرج می‌شود، بلکه معابر نیز با 

مشکل روبه‌رو خواهند شد.
او با تأکید بر پایدار کردن برق ۱۰۰ تقاطع می‌افزاید: از طریق 
سامانه‌های پایدارکننده برق و UPSها پایدار کردن برق انجام 
می‌شود. چند سامانه دیگر هم هستند که با شرکت‌های دانش‌بنیان 

وارد همکاری شده‌ایم و منتظر نتیجه آن هستیم.
که  اداراتی  از  هم  انشعابات  برخی  می‌دهد:  ادامه  ساکت 
برق پایدار یا دیزل ژنراتور دارند، گرفته‌ایم که در حال حاضر در 
پایدار کردن این صد تقاطع مورداستفاده قرارگرفته‌اند. این برنامه 
به‌صورت فشرده است و تا پایان سال این عدد به آمار قابل‌توجهی 
افزایش می‌یابد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان در 
پاسخ به اینکه چرا از سامانه‌های خورشیدی استفاده نمی‌شود، 
می‌گوید: پنل‌های خورشیدی باید این توان را داشته باشند که 
علاوه بر اینکه برق تقاطع را تأمین کنند و فانوس‌ها را روشن، 
کنترل و دوربین‌های نظارتی را فعال و ارتباط هوشمند ما را پایدار 

نگه دارد. ازاین‌رو این امکان تنها با پنل‌های خورشیدی مسیر 
نیست و به سامانه UPS نیاز پیدا خواهد شد. او ادامه می‌دهد: 
از مدل پنل با صفحات خورشیدی در تقاطع لاهور، پروین و جی 
استفاده‌شده است که در مرحله آزمایش است. بررسی‌های اولیه 
حکایت از این دارد که حجمی که باید پایدار بماند تا هوشمندسازی 
چهارراه را مدیریت کند، نیاز به برقی پایدار فاقد نوسان و ۲۴ساعته 
دارد؛ که انرژی خورشیدی در این مقطع نمی‌تواند پاسخگو باشد، 
اما در خصوص چراغ‌های چشمک‌زن و هشداردهنده می‌شود 
اینکه در سیستم  بیان  با  استفاده کرد. ساکت  این ظرفیت  از 
پایدارکننده گزارش‌های قطعی معدودی هم دریافت کرده‌ایم، بیان 
می‌کند: این‌ها سامانه‌های هوشمندی هستند که مبتنی‌بر خدمات 
برقی هستند. برخی از مواقع نوسانات برق روی این سامانه تأثیر 
می‌گذارد، اما آن‌قدر عمومیت ندارد که به‌صورت چالش با آن 
مواجه باشیم. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان در 
پایان می‌افزاید: شهروندان باید بدانند که کلان‌شهر، خدمات‌رسانی 
گسترده‌ای نیز همراه دارد. اگر اختلالی مشاهده کردند به سامانه 
۱۳۷ اعلام کنند تا در اسرع وقت اکیپ‌های شبانه‌روزی اعزام 

شوند.
ÁÁ اداره برق برنامه زمان‌بندی را به پلیس راهور

اعلام کند
سرهنگ اصغر زارع، رئیس پلیس راهور استان اصفهان نیز 

پیرامون قطعی برق چهارراه‌ها به ایسنا می‌گوید: قطعی برق تحت 
هر شرایطی تراکم ترافیک و بی‌نظمی را به دنبال دارد. در حال 
حاضر پایه اداره کردن عبورومرور، تجهیزات هوشمند هستند. 
زمانی که برق قطع می‌شود اگر در هر تقاطع هم مأمور مستقر 
شود باز کار چراغ راهنمایی و رانندگی را نمی‌تواند کامل انجام دهد.
او با اشاره به اینکه چراغ‌ها دقت بالاتر و زمان‌دهی هوشمندتری 
نسبت به مأموران دارند، می‌افزاید: البته این هرج‌ومرج زمان‌هایی 
که اداره برق برنامه قطعی را در اختیار ما قرار ندهد، بیشتر می‌شود 

و مأموران ما یا مستقر نمی‌شوند و یا دیر مستقر می‌شوند.
رئیس پلیس راهور استان اصفهان در پایان با اشاره به عجول 
بودن رانندگان سطح شهر بیان می‌کند: نکته مهم دیگر این است 
که در آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی مشخص‌شده است حق تقدم 

با چه کسی است. 
اگر تابلو و چراغ نداشته باشیم حق تقدم‌ها آموزش داده ‌شده 
است و رانندگان باید صبوری و گذشت داشته باشند.حالا باید 
منتظر ماند و دید که وعده‌های شهرداری اصفهان پیرامون تجهیز 
کردن کامل تقاطع‌های شهر چه زمانی جامعه عمل می‌پوشد تا 
با انرژی پایدار شاهد شهری هوشمند حتی در زمان قطعی برق 
باشیم یا به قول رئیس پلیس راهور باید گریزی بزنیم به قوانین 
آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی تا حق تقدم‌های سر چهارراه‌های 

خاموش را تشخیص دهیم!

نشاط اجتماعی و باور دینی؛ 
عوامل موثر در پیشگیری از 

اعتیاد
اعتیاد به مواد مخدر به‌عنوان معضل شوم چند دهه اخیر 
تبعات فردی و اجتماعی بسیاری را در جامعه بهمراه داشته 
تقویت  با  بالینی می‌توان  روانشناس  گفته یک  به  اما  است 
نشاط اجتماعی و باورهای دینی از این پدیده پیشگیری کرد. 
این روانشناس در گفت‌وگو با ایرنا اضافه کرد: پدیده اعتیاد به 
مواد مخدر از مشکلات روحی، افسردگی و ایمان ضعیف نشات 
می‌گیرد به‌همین دلیل یکی از راهکارهای پیشگیری از گرفتار 
شدن افراد در دام آن، تقویت نشاط و اعتقادات دینی است. 
افسانه برومند اظهار کرد: داشتن جهان‌‏بینی‏ مذهبی در معنی 
بخشیدن به زندگی، ایجاد امید و احساس امنیت خاطر تأثیر 
بسزایی دارد. او افزود: همچنین تقویت اعتقادها و باورهای دینی 
به‏ زندگی انسان جهت می‌‏دهد و از او در مقابل‏ فشارهای روانی 
محافظت می‌‏کند. به‌گفته‌ این روانشناس، سلامت روانی علاوه 
بر پیشگیری از گرفتار شدن در دام اعتیاد مانع بروز مشکلات 
دیگری مانند افسردگی، اضطراب و همچنین خودکشی می 
شود. برومند خاطرنشان کرد: همچنین مفهوم امید، مشارکت، 
نشاط، پیوندها و اعتماد اجتماعی نیز تاثیر بسزایی در پیشگیری از 
افتادن در دام آسیب‌های اجتماعی نظیر اعتیاد دارد. او یادآور شد: 
ایجاد فضای امیدواری و نشاط در بین مردم به‌ویژه نوجوانان و 
جوانان موجب کاهش آسیب‌های اجتماعی در بین آنها می‌شود.
این روانشناس افزود: برای تحقق این موضوع در درجه 
نخست در کانون خانواده باید تقویت باورهای دینی و شاداب 

سازی فضای خانه مورد توجه باشد.

دستگیری جیب‌برُ حرفه‌ای 
 خطوط BRT اصفهان

سرپرست پلیس آگاهی اصفهان از دستگیری سارق حرفه‌ای 
که در اتوبوس‌های بی آر تی اقدام به جیب بری می‌کرد، خبر 
داد. به گزارش اصفهان امروز، سرهنگ محمد عزیزی اظهار 
کرد: در پی وقوع چندین فقره جیب بری و سرقت تلفن‌های 
آرتی شهر  بی  اتوبوس‌های  در  بیشتر  که  همراه شهروندان 
اصفهان رخ می‌داد موضوع در دستور کار کاراگاهان اداره مبارزه 
با سرقت پلیس آگاهی استان قرار گرفت. او افزود: تحقیقات 
در این خصوص ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان پلیس آگاهی 
استان با انجام یک سری اقدامات علمی و تخصصی و همچنین 
مال  از  اطلاعات لازم  و کسب  گذشته  بررسی سرقت‌های 
باختگان سرانجام هویت یک فرد جیب بُر خانم را بدست آورده و 
طی یک عملیات ضربتی وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
سرپرست پلیس آگاهی استان ادامه داد: متهم در تحقیقات 
صورت گرفته و پس از مواجه شدن با مدارک و مستندات پلیس 
به ۲۱ فقره جیب بری و سرقت تلفن همراه شهروندان اقرار کرد.
این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: از قرار دادن کیف و 
گوشی تلفن همراه خود در جیب پشت شلوار خودداری کرده و 
در مکان‌های شلوغ مانند مراکز خرید، زیارتگاه‌ها، اتوبوس‌های 
بی آر تی و مکان‌های تفریحی هوشیاری خود را حفظ و مراقب 

اموال با ارزش درون کیف و جیب خود باشند.

پرسه‌زنی جدید خرس در 
فریدونشهر صحت ندارد

رییس اداره حفاظت محیط زیست فریدونشهر گفت: انتشار 
اخبار پرسه زدن جدید خرس در داخل شهر فریدونشهر صحت 
ندارد و این اتفاق فقط یک بار در هفته گذشته که فیلم آن نیز 
ثبت شد، رخ داده است. محمد میکلانی در گفت وگو با ایرنا با 
تایید پرسه زدن یک قلاده خرس قهوه‌ای در شب پنجشنبه 
هفته گذشته در محله کَندو واقع در غرب شهر فریدونشهر، 
افزود: این اداره اخبار منتشر شده در ارتباط با ورود مجدد این 
گونه جانوری به داخل شهر فریدونشهر در روزهای اخیر را تایید 
نمی‌کند و شهروندان ممکن است حیوانات دیگر را خرس، 
متصور شده باشند. او با اشاره به اینکه شهرستان فریدونشهر 
یکی از زیستگاه‌های خرس قهوه‌ای در کشور است، خاطرنشان 
کرد: این فصل از سال معمولا زمان مهاجرت این حیوان از 
مناطق گرمسیر به سردسیر است و گاها برخی از خرس‌ها به 
دلیل کنجکاوی و یا یافتن غذا به شهر نزدیک می‌شوند. رئیس 
اداره حفاظت محیط زیست فریدونشهر با توصیه به شهروندان، 
که از ریختن مانده غذا در زباله‌ها و اطراف منازل پرهیز کنند، 
تصریح کرد: به علت پوشیده بودن ارتفاعات از برف و سرمای 
هوا، مواد غذایی خرس‌ها در طبیعت کاهش پیدا می‌کند و آنها 
را برای جستجو غذا به اطراف یا داخل شهر می‌کشاند. او با 
تاکید به افزایش گشت زنی نیروهای حفاظت محیط زیست 
شهرستان در شهر به خصوص در ساعات شب، تصریح کرد: در 
راستای حفظ سلامت شهروندان بعد از رویت این جانور در شهر، 
گشت‌زنی در شهر به صورت ویژه در دستور کار این اداره قرار 
داده شده و مقرر شد در هفته آتی با شهرداری نیز جلسه‌ای در 

همین ارتباط گرفته شود.

توفیق خودرو حامل ۶ کیلو 
ماده مخدر شیشه در شهرضا

فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا از کشف ۶ کیلوگرم 
مواد مخدر از نوع شیشه در بازرسی مأموران انتظامی از یک 
دستگاه خودرو زانتیا خبرداد. به گزارش ایسنا، سرهنگ شکرالله 
پورخاقان اظهار کرد: مأموران گشت کلانتری ۱۱ فرماندهی 
انتظامی شهرستان شهرضا در ساعات نیمه شب حین گشت 
زنی در سطح حوزه استحفاظی خود به یک دستگاه سواری زانتیا 
با پلاک غیربومی مشکوک و برای بررسی وارد عمل شدند. 
فرمانده انتظامی شهرستان شهرضا افزود: مأموران پس از متوقف 
کردن خودرو ضمن هماهنگی با مرجع قضائی به بازرسی از 
داخل آن پرداخته و موفق به کشف ۶ کیلو مواد مخدر از نوع 
شیشه شدند. این مقام انتظامی تصریح کرد: در این راستا راننده 
خودرو که از توزیع‌کنندگان اصلی مواد مخدر در سطح شهرستان 
بود دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی 

به مرجع قضائی تحویل داده شد.

گرما به اصفهان بازمی‌گردد
رئیـس مرکـز پیش‌بینـی و مخاطـرات جـوی اداره کل 
هواشناسـی اصفهـان از افزایش یک تا دو درجـه‌ای دما هوا 
در بیشـتر مناطق اسـتان طی امـروز خبـر داد و گفت: وزش 
بـاد شـدید و تندبـاد لحظـه‌ای و در بعضـی از نواحـی غربی 
و جنوبـی اسـتان بـارش پراکنـده بـرف و بـاران پیش‌بینی 
می‌شـود. لیال امینـی در گفت‌وگو با ایمنا دربـاره پیش‌بینی 
وضعیـت جوی هوای اسـتان اصفهـان اظهار کرد: بررسـی 
نقشـه‌های هواشناسـی نشـان می‌دهـد کـه اواسـط شـنبه 
هفتـه آینده شـاهد گذر ریـز موج از اسـتان را خواهیـم بود، 
بـه طـوری که آسـمانی صاف تا قسـمتی ابری در سـاعات 
بعدازظهـر همـراه بـا وزش بـاد به نسـبت شـدید تا شـدید 
در برخـی مناطـق داشـته باشـیم. او افـزود: بـر اسـاس این 
وضعیـت جـوی از بعدازظهـر وقت شـنبه یازدهم اسـفند، با 
گـذر موج ناپایدار انتظار وضعیت ابرناکی، وزش باد شـدید و 
تندباد لحظه‌ای و در بعضی از نواحی غربی و جنوبی اسـتان 
بـارش پراکنـده بـرف و باران پیش‌بینـی می‌شـود، از این‌رو 
تا اواسـط هفته آینـده ماندگاری هوای سـرد و دمای کمینه 
زیـر صفر در بیشـتر مناطق اسـتان مورد انتظـار خواهد بود.

رئیـس مرکـز پیش‌بینـی و مخاطـرات جـوی اداره کل 
هواشناسـی اصفهـان دربـاره تـداوم صـدور هشـدار سـطح 
نارنجـی بـا کاهـش محسـوس دمـا بیـن هشـت تـا ۱۲ 
درجـه‌ای و یخبنـدان تـا اواخـر وقت فـردا در تمـام مناطق 
اسـتان تصریـح کـرد: افزایش مصـرف حامل‌هـای انرژی، 
یخبنـدان، آسـیب به انواع محصولات کشـاورزی حسـاس 
به سـرما، آسـیب به تأسیسـات حسـاس به سـرما، احتمال 
سـرمازدگی افـراد در معـرض هـوای سـرد از مخاطـرات 
فعالیـت سـامانه مذکور اسـت. او بر مدیریـت بهینه مصرف 
حامل‌هـای انـرژی و آمادگـی دسـتگاه‌های مرتبـط جهت 
تأمین انرژی پایدار منفی دو عایق‌بندی تأسیسـات حسـاس 
بـه سـرما از جملـه کنتورهـا و لوله‌هـای آب، محافظـت از 
محصـولات کشـاورزی در برابر سـرما، مراقبـت از دام‌های 
سـبک و سـنگین برای جلوگیری از سـرمازدگی، پوشـاندن 
کندوهای زنبور عسـل و هـر نوع اقدام احتیاطـی به فراخور 
نیـاز تأمین انـرژی گرمایی مـدارس و مهدکودک‌ها تاکید و 
توصیـه کـرد. گفـت: دمای هوا طـی امروز یک تـا دو درجه 

سلسـیوس افزایـش خواهد داشـت.

کمبود ۷ میلی‌متری بارندگی‌ها 
نسبت به بلندمدت 

در هفته نوزدهم از سـال زراعی جاری و از تاریخ هشـتم 
تـا چهاردهـم بهمن، میانگین بارش کشـور نسـبت به بلند 
مـدت هفـت میلی‌متر کمتـر بوده اسـت و انتظار مـی‌رود تا 
دوازدهـم اسـفند، بـارش در نوار شـمالی کشـور، دو سـوی 
کوه‌های البرز و نوار شـرقی، نرمال تا بیش از آن و در سـایر 

مناطق، کمتر از نرمال باشـد.
بـه گـزارش ایمنا، در هفته نوزدهم از سـال زراعی جاری 
و از تاریـخ هشـتم تـا چهاردهـم بهمـن، در بیشـتر مناطق 
کشـور بـارش رخ داده اسـت و طـی ایـن مـدت، میانگیـن 
بارش اسـتان قـم ۵.۱ میلی‌متر از میانگیـن بارش بلندمدت 
در طی این هفته بیشـتر و بارش سـایر اسـتان‌ها، کمتر بوده 
اسـت. در ایـن بازه زمانی، میانگین بارش کشـور نسـبت به 
بلند مدت هفت میلی‌متر کمتر بوده اسـت و بیشـینه بارش 
تجمعـی ایـن هفتـه در ایسـتگاه‌های بورخانـی، بازیارخیل 
و گالیکالفـور در اسـتان مازنـدران بـه ترتیب به میـزان ۶۵، 
۶۰ و ۵۲.۵ میلی متر ثبت شـده اسـت. نقشـه زیر، انحراف 
مجموع بـارش تجمعی هفته نوزدهم از سـال زراعی جاری 
نسـبت بـه بازه زمانی مشـابه بلنـد مـدت )۱۳۹۹-۱۳۷۰( را 
نشـان می‌دهد که طبق این نقشـه، انحراف بارش دریافتی 
نسـبت بـه بلند مـدت در ایـن هفته در بیشـتر اسـتان‌های 

کشـور در شـرایط نرمال تا کمتـر از آن بوده اسـت.
اسـتان قم در بخش‌هایی از مسـاحت خود بارش بیشتر 
از نرمال تا ۲۰ میلیمتر داشـته اسـت و اسـتان‌های مازندران، 
مرکـزی، اصفهان و هرمـزگان، در بخش‌هایی از مسـاحت 
خـود بارش بیشـتر از نرمال تا ۶۰ میلیمتـر و در بخش‌های 

دیگـری، بارش کمتـر از نرمال تا ۴۰ میلیمتر داشـته‌اند.
بـه جـز اسـتان‌های سـمنان، خراسـان جنوبـی، یـزد و 
سیسـتان و بلوچسـتان که در شـرایط نرمال بوده‌اند، سـایر 
اسـتان‌های کشـور در تمام یا بخش‌هایی از مسـاحت خود، 

بـارش کمتـر از نرمـال تـا ۱۶۰ میلیمتر داشـته‌اند.
نقشـه وضعیت خشکسـالی طبـق شـاخص کوتاه‌مدت 
مؤثـر ۱۴ روزه EDI اسـت کـه بیشـتر اسـتان‌های کشـور 
از نظـر شـاخص مؤثـر خشکسـالی در شـرایط نرمـال تـا 
خشکسـالی ضعیف تا شـدید بوده‌اند. اسـتان‌های سـمنان، 
اصفهان و هرمزگان در بخش‌هایی از مسـاحت خود ترسالی 
خفیـف تـا متوسـط و در بخش‌هایـی دیگـر، خشکسـالی 
ضعیف تا متوسـط داشـته‌اند و استان‌های کشـور در تمام یا 
بخش‌هایی از مسـاحت خود، خشکسـالی ضعیف تا شـدید 
را تجربـه کرده‌انـد. نقشـه‌های دیگـری بیانگـر اختالف 
میانگیـن دمـای هفتـه نوزدهـم از سـال زراعـی جـاری با 
میانگین دمـا در بلندمدت )۱۳۹۹ - ۱۳۷۰( در هفته مشـابه 
برای کشـور و اسـتان‌ها اسـت که دمای هوا در کل کشـور 
۰.۵ کاهـش داشـته اسـت. بیشـترین بی‌هنجـاری مثبـت 
دمـای میانگین هفته مربوط به اسـتان ایلام به میـزان ۱.۸ 
درجه سـانتی‌گراد و بیشـترین بی‌هنجاری منفی دما مربوط 
بـه اسـتان یزد به میـزان ۲.۹ درجه سـانتی‌گراد بوده اسـت. 
در بـازه زمانـی تحـت بررسـی، اسـتان‌های قـم، مرکـزی، 
فـارس و خراسـان شـمالی نیـز تغییـر دمایـی محسوسـی 
نسـبت بـه میانگین بلندمـدت خـود نداشـته‌اند. جدیدترین 
پیش‌بینی‌های سـازمان هواشناسـی کشـور نشـان می‌دهد 
کـه تـا دوازدهـم اسـفند، بـارش در نوار شـمالی کشـور، دو 
سـوی کوه‌هـای البـرز و نـوار شـرقی، گرایش بـه نرمال تا 
بیش از آن و در سایر مناطق، گرایش به کمتر از نرمال دارد. 
همچنیـن بـر اسـاس پیش‌بینی‌ها و نقشـه‌های ارائه شـده، 
انتظـار مـی‌رود بارش کشـور در هفته‌های سـوم و چهارم و 
از تاریخ سـیزدهم تا بیست‌وششم اسـفند، گرایش به بیشتر 

از نرمال داشـته باشـد.

خبــر خبــر


